[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	25.12.2009
	№
	12/39

О Календарном плане мероприятий по подготовке и

проведению дополнительных выборов депутата

Красноярского городского Совета депутатов

по одномандатному избирательному округу № 10 города Красноярска

В связи с решением  Красноярского городского Совета депутатов  от 22 декабря 2009 года № 8-147  «О назначении дополнительных выборов депутата Красноярского городского Совета депутатов по одномандатному избирательному округу № 10 города Красноярска» Избирательная комиссия города Красноярска РЕШИЛА:

1. Для подготовки и проведения выборов по одномандатному избирательному округу №10 использовать Календарный план  мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Красноярского городского Совета депутатов по одномандатному избирательному округу №11 города Красноярска, утвержденный решением Избирательной комиссии города Красноярска от 18 декабря 2009 года
№ 11/30, за исключением пунктов 15-17, 34, 36-38.
2. Вышеуказанные пункты изложить в редакции согласно Приложению.
3. Возложить контроль за выполнением Плана на секретаря Избирательной комиссии города Красноярска Быкову Л.П.

4. Настоящее решение  разместить на  сайте Избирательной комиссии города Красноярска в сети  Интернет.

Председатель

избирательной комиссии                                                           А.Г. Лисовская

Секретарь

избирательной комиссии                                                           Л. П. Быкова

Приложение
к решению Избирательной

комиссии города Красноярска

от 25 декабря 2009 г. №12/

Пункты  15-17, 34, 36-38
 Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению

дополнительных выборов   депутата Красноярского городского Совета депутатов по одномандатному избирательному округу № 10 города Красноярска

Дата официального опубликования решения о назначении выборов -25 декабря 2009 года
                                                                               День голосования – 14 марта 2010 года

	Выдвижение и    регистрация кандидатов

	15

	Составление и направление в Избирательную комиссию города Красноярска   списка политических партий, региональных  отделений, иных структурных подразделений политических партий, иных общественных объединений, имеющих право принимать участие в выборах  депутатов Красноярского городского Совета депутатов в качестве избирательных объединений, по состоянию на день официального опубликования решения о назначении выборов

	Не позднее

28 декабря 2009 года
	Управление Министерства юстиции  по Красноярскому краю

	16
	Опубликование указанного списка в печати и размещение его в сети Интернет
	Не позднее

28 декабря 2009 года
	Управление Министерства юстиции  по Красноярскому краю

	17
	Выдвижение кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов  по  избирательному округу №10 (представление заявлений и иных документов в Избирательную комиссию города Красноярска)

	С 25 декабря 2009 года
	Граждане Российской Федерации, обладающие пассивным  избирательным правом, избирательные объединения

	34
	Представление в Избирательную комиссию  города Красноярска перечня муниципальных организаций телерадиовещания и муниципальных периодических печатных изданий, обязанных предоставлять эфирное время и печатную площадь для проведения предвыборной агитации

	Не позднее
30 декабря 2009 года

	 Управление Федеральной службы по надзору  в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Красноярскому краю

	36
	Опубликование  сведений о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты эфирного времени и печатной площади. Представление указанных сведений в Избирательную комиссию города Красноярска с уведомлением о готовности предоставить эфирное время, печатную площадь для проведения предвыборной агитации

	Не позднее
24 января 2010 года

	Организации телерадиовещания и редакции периодических печатных изданий

	37
	Опубликование  сведений о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты работ или услуг по изготовлению печатных агитационных материалов. Представление указанных сведений в Избирательную комиссию города Красноярска

	Не позднее
24 января 2010 года

	Организации, индивидуальные предприниматели, выполняющие работы или оказывающие услуги по изготовлению печатных агитационных материалов

	38
	Опубликование  сведений об общем объеме печатной площади, которую периодическое печатное издание безвозмездно предоставляет для целей  агитации. Представление указанных сведений в Избирательную комиссию города Красноярска

	Не позднее

24 января 2010 года

	Редакции муниципальных периодических печатных изданий